

خبر

۲۱ درصد برق ایران تلف می‌شود

در حالی که همواره مردم ایران متهم ردیف اول مصرف بی‌رویه برق به حساب می آیند،مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان معتقد است: گنگه مسوولان برق کشور در مصرف بی‌رویه برق از مردم کمتر نیست به گونه‌ای که ۲۱ درصد برق تولیدشده در کشور قبل از اینکه به دست مردم برسد در جریان انتقال آن به واحدهای مصرف‌کننده تلف می‌شود.این در حالی است که در دنیا این رقم چهار برابر کمتر است. به گزارش مهر، مسعود معین‌پور مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان در این باره گفت: ۲۱ درصد برق تولیدشده در ایران قبل از رسیدن به دست مصرف‌کننده تلف می‌شود در حالی که میزان جهانی بسیار کمتر است.معین‌پور اضافه کرد:برق یک کالای استراتژیک و مهم در دنیای امروز به‌شمار می‌رود که نیازمند مدیریت صحیح و اصولی بوده و باید در خصوص اصلاح الگوی مصرف این کالای پرهامیت در این حوزه تلاش مضاعفی صورت گیرد. او اضافه کرد:حکرت به سوی استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر به عنوان یک انرژی که کمترین آلودگی محیطی را ایجاد می‌کند، تأثیر بسیار زیادی در رشد اقتصادی و توسعه پایدار هر کشور دارد. معین‌پور ادامه داد: مصرف انرژی در ایران بیش از پنج برابر رشد مصرف در بسیاری از کشورهاست و اگر مصرف انرژی به همین صورت ادامه پیدا کند، در سال‌های آتی با مشکلاتی مواجه خواهیم شد. او تصریح کرد:یکی از مسائلی که در کشور ما گریبانگیر صنعت برق شده، تلفات ۲۱ درصدی شبکه تا رسیدن برق به دست مصرف‌کننده است.در حالی که متوسط آن در بیشتر کشورها بین پنج تا هفت درصد است.مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان همچنین به توانایی خوزستان برای استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر اشاره کرد و افزود: در این زمینه جلاسانی با اساتید و صاحب‌نظران برای امکان استفاده از نیروگاه‌های خورشیدی و بادی در استان انجام شده و مطالعاتی نیز در زمینه تولید سلول‌های خورشیدی با تکنولوژی جدید و قابل‌دسترس صورت گرفته‌است که پیش‌بینی می‌کنیم در آینده نزدیک این‌امکان برای استان فراهم شود که از انرژی خورشیدی و بادی و برای تأمین انرژی استفاده کند.

تحويل ۱۴۰ هزار واحد مسکن مهر به دی‌ماه موکول شد
به‌دفعه دولت هم گذشت و خبری از افتتاح واحدهای مسکونی مهر نبود. در حالی که مسوولان وزارت مسکن و شهرسازی نزدیک به دو ماه است وعده داده‌اند ۱۴۰ هزار واحد طرح مسکن مهر در هفته دولت به بهره‌برداری می‌رسد اما گویا وزارت مسکن باز هم خلف وعده کرد و افتتاح واحدهای مسکونی مهر با تأخیر مواجه شد. از این رو وزارت مسکن چند روز بعد از هفته دولت زمان تحقق وعده خود را دو ماه عقب انداخت و اعلام کرد: پایان آذرماه نزدیک به ۱۴۰هزار واحد مسکونی مهر به موقع مسکن مهر در شهرهای جدید به ویژه شهر جدید پردردارد. روز گذشته وزیر مسکن و شهرسازی دولت دهم اعلام کرد: از هفته انتهای شهریور تا آخر دی‌ماه سال جاری ۱۴۰ هزار واحد بازم به نیکزاد از شتاب طرح مسکن مهر و نبود مشکل در ارائه تسهیلات سخن گفت و اظهار کرد:قطر طرح‌های مسکن مهر کشور روی ریل قرار گرفت و با ششای مناسب مسیر خود را می‌پیماید.به گزارش مهر، وزیر مسکن از عقد قرارداد یک میلیون واحد مسکونی خبر داد و افزود: از ابتدای این طرح تاکنون در خصوص یک میلیون واحد مسکونی عقد قرارداد صورت گرفته است.او ادامه داد:وزارت مسکن با نیروسازان قراردادی سه‌ساله به امضا رساند که طی آن شرکت‌های خانه‌سازی، خانه‌هایی را ساخته و تحویل می‌دهند و کار واگذاری و تعیین متقاضی این واحدها بر عهده وزارت مسکن خواهد بود.نیکزاد با ارائه گزارش از روند احداث خانه‌های طرح مسکن مهر کشور خاطرنشان کرد: در حال حاضر برای ۹۰۰ هزار واحد مسکونی پروژه ساخت اخذ شده، ۱۹۰ هزار واحد فاسدسپون ریخته‌اند و ۴۰۰ هزار واحد نیز مراحل اسکلت‌بندی خود را گذرانده‌اند. وزیر مسکن و شهرسازی از زمان تحویل ۱۴۰ هزار واحد مسکونی تا انتهای دی‌ماه سال جاری خبر داد و گفت:از هفته انتهای شهریور تا آخر دی‌ماه سال جاری ۱۴۰ هزار واحد از طرح‌های مسکن مهر کشور افتتاح شده‌اند. او با بیان اینکه مشکلی پیرامون تسهیلات مسکن مهر وجود ندارد، عنوان کرد: در حال حاضر پنج بر پنج هزار میلیارد تومان پرداخت شده و پرداخت ۱۰ هزار میلیاردی مسکن به هفت هزار میلیارد تومان رسیده است و پس از جذب این میزان اعتبار به طور قطع مبالغ مذکور ۱۰ تا ۱۲ هزار میلیارد تومان را نیز به خود خواهد دید.

هشدار دولت به حذف تعرفه مصالح ساختمانی
وزیر مسکن و شهرسازی گفت: اگر کسی بخواهد اخلاقی در تأمین مصالح مختلف ساختمانی به‌ویژه میلگرد و تیرآهن ایجاد کند دولت قطعا تعرفه وارداتی آنها را حذف نمی‌کند. علی نیکزاد در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: متأسفانه طی روزهای اخیر دست‌هایی در کار بوده تا مصالح مختلف به‌ویژه میلگرد و تیرآهن را دچار افزایش قیمت سازد. او با اشاره به بالا رفتن قیمت مصالح مذکور در بازار افزود: همین روند موجب افزایش قیمت میلگرد و تیرآهن در روزهای اخیر شد اما وزارت مسکن در بازار بورس کالا ۱۴۰ هزار تن از این مصالح را با قیمت ۷۸۰ تومان ارائه کرد. وزیر مسکن از خرید ۹۰ هزار تن از میزان میلگرد و تیرآهن ارزشمند در بورس کالا خبر داد و گفت: از میزان آن به‌اندازه‌ای که در این بورس ۹۰ هزار تن به فروش رفت و ۵۰ هزار تن از آن باقی ماند که این امر موضوع کمبود مصالح اضافه‌شده در کشور را متغنی می‌سازد. وزیر مسکن و شهرسازی هشدار داد: اگر کسی بخواهد اخلاقی در تأمین مصالح مختلف ساختمانی به ویژه میلگرد و تیرآهن ایجاد کند به طور حتم دولت تعرفه‌های واردات را به صفر رسانده و نیاز خود را از محل واردات تأمین خواهد کرد.

انا لله و انا الیه راجعون
 با نهایت تأسف و تأثر ، درگذشت مادری مهربان و همسری وفادار ، مرحومه مغفوره
 بانو حاجیه خاتم سیده محصومه جلیل‌القدر
همسر گرامی حاج غنی حریری را به اطلاع دوستان و آشنایان می‌رساند . مجلس ترحیم آن مرحومه مغفوره ، روز جمعه مورخ ۸۹/۶/۱۹ در مسجد نور واقع در میدان قاسمی از ساعت ۱۸ لغایت ۱۹/۳۰ برقرار خواهد بود .

فرزندان : پوران ، ساسان و سوسن حریری
داماد ها و عروس : مهندس عطاالله کریملو ، دکتر حمید ر ضا یکانی و سیما باقری
خانواده های سوگوار : حریری ، جلیل‌القدر و سایر بستگان و آشنایان

معاون فنی ایرنسل با بی‌اثی خواندن تحریم‌ها در روابط میان ایرنسل و امت‌ان، با ادامه روند فعالیت‌های این اپراتور آفریقایی در ایران خبر داد. به گفته علی‌اصغر عینی‌پور امت‌ان از نظر تحریم‌های اقتصادی ایران نگرانی ندارد و همچنان بر مشارکت در حوزه ارتباطات ایران باقی می‌ماند. او در گفت‌وگوی خود با «شرق» عنوان می‌کند ایرنسل از قبل کلیه تجهیزات مورد نیاز خود را وارد کرده و نیازی به واردات ندارد، برای همین از این منظر هم مشکلی وجود ندارد. عینی‌پور درباره تأثیر تحریم‌های اقتصادی ایران بر روابط ایرنسل با شریک خارجی‌اش گفت: «به نظر بابت تحریم‌ها مشکلی نداریم و طبق اعلام نظر مقامات امت‌ان این شرکت هم در دفعه‌های در خصوص ادامه همکاری‌ها با ما ندارد و همان‌طور که اعلام کرده تمایل دارد فعالیت‌هایش را با ایرنسل ادامه دهد.» معاون فنی شبکه ایرنسل ادامه داد: «طبق اعلام اخیر مسوولان امت‌ان آنها نگرانی در خصوص تحریم‌ها ندارند و تمایل دارند همکاری خود را با ایرنسل ادامه دهند.» ایرنسل‌پور در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا شریک خارجی شما – امت‌ان- از مشارکت با ایران در پروژه مخابراتی راضی است، پاسخ داد: «بله»، به نظرم راضی باشند. در ضمن ایسن را هم بدانید که امت‌ان با ۲۱ شرکت با ایرنسل در سطح جهان مشارکت دارد. طبق آمار اعلام‌شده از سوی امت‌ان، ایرنسل دومین رتبه را در خصوص مشترکین در بین دیگر شرکای امت‌ان کسب کرده است.» معاون فنی ایرنسل در خصوص تأثیرات سوء تحریم‌ها بر واردات تجهیزات مخابراتی نیز به نکاتی اشاره کرد و گفت: «شبکه ایرنسل تقریباً در مراحل انتهای توسعه است و قبلاً تمام تجهیزات پیش‌بینی شده و واردات آنها انجام شده.» او ادامه داد: «در حال حاضر نیازی به واردات گسترده تجهیزات نداریم که به خاطر تحریم‌ها دچار مشکل شویم.» عینی‌پور در پاسخ به این سوال که وارداتی که انجام می‌دهید تا چند سال می‌تواند جوابگوی نیازهای ایرنسل باشد، گفت: «همده مراحل توسعه شبکه انجام شده و نیازی به توسعه زیادی ندارد و شبکه نیازمند نیازمندی‌های بازسازی سالانه است که تجهیزات مورد نیاز بازسازی و نوسازی شبکه وارد شده و نیاز به واردات نیست که به تحریم‌ها برخورد کنیم.» او در خصوص میزان ارزآوری شبکه ایرنسل به ایران هم آماری داد. به گفته او حدود ۶۶۵/۶ میلیون یورو و ۱۷۲/۹ میلیون دلار ریز سرمایه‌هایی است که توسط پروژه ملی ایرنسل وارد کشور شده است. عینی‌پور افزود: «در جمع یک و نیم میلیارد دلار میزان سرمایه است که توسط ایرنسل به داخل آورده شده است.» معاون فنی شبکه ایرنسل در ادامه در خصوص پروانه‌های ایرنسل هم توضیحاتی داد و گفت: «ایرنسل هفت پروانه دارد. پروانه اول در خصوص ارائه GSM و خدمات موبایل است. این پروانه به ایرنسل اجازه می‌دهد که به صورت سراسری و به مدت حداقل ۱۵ سال در شبکه تلفن همراه ایران در گستره ملی فعالیت داشته باشد. البته طبق قرارداد این پروانه باید تمدید است.» معاون فنی شبکه ایرنسل در ادامه جزئیات بیشتری را در خصوص اولین پروانه ایرنسل داد و گفت: «طبق پروانه و قراردادی که از سوی سازمان تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی اعطا شده، ایرنسل در ارائه نسل خدمات تلفن همراه کف دارد اما سقف ندارد.» او توضیح داد: «در پروانه اپراتور دیده شده که ایرنسل موظف است حداقل خدمات نسل ۲/۵ را راهاندازی کند اما محدودیتی برای ورود به نسل سوم در

هنگز در بی انتخاب مسوول و متولی در این بخش اقتصادی هستند. طبق آخرین گزارش از مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری ۱۴/۶ درصد است اما در کابینه‌نشین وزیران کار و امور اجتماعی و وزیر تعاون بحث و جدل‌ها در خصوص پذیرش مسوولیت اشتغال و کسب و کار همچنان ادامه دارد. عبدالرزاق شیخ الاسلامی وزیر کار و امور اجتماعی با استناد به قوانین مربوط به خصوص‌سازی و اصل ۴۱ قانون اساسی از زیر بار مسوولیتی که فی‌نفسه بر عهده دارد شانه خالی کرد. سرخ‌الاسلامی با این استدلال توانست موافقت سایر وزرا را بگیرد و عنوان کند که طبق اصول اقتصادی جاری نقش تعاون در اقتصاد باید به ۲۵ درصد برسد، بنابراین باید اشتغال و کار نیز جزء وظایف این وزارتخانه باشد. پس از موافقت نسبی کابینه محمد عباسی به عنوان وزیر تعاون در وهله اول از افزایش وظایف وزارت متبوعش ناراحت به نظر نمی‌رسید اما بعد در مصاحبه‌ها و گفت‌وگوهایش کرم‌کرم اعتراضات خود را نمایان کرد. دیروز هم این وزیر در گفت‌وگو با «مهر» گفته که به او توصیه شده است مسوولیت اشتغال را نپذیرد. عباسی در این گفت‌وگو از ترس‌های خود در این باره سخن گفته

سردار رستم قاسمی گفت: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) حامی پیمانکاران بسوده و هرگز خود را رقیب شرکت‌های داخلی نمی‌داند. به گزارش ایسنا، سردار رستم قاسمی در مراسم امضای تفاهنامه بین انجمن شرکت‌های ساختمانی و این قرارگاه با اشاره به فعالیت‌های گسترده عمرانی و سازندگی قرارگاه خاتم‌الانبیاء کرد، ما درصدد هستسیم این قرارگاه در جایگاهی قرار بگیرد که پل ارتباطی برای حل مشکلات سازندگان و پیمانکاران و انتقال موانع کاری آنها به دولت باشد تا با فعال شدن و کارآفرینی آنها، به تدریج شرکت‌های داخلی جایگزین شرکت‌های بزرگ خارجی در پروژه‌های عمرانی کشور شوند. وی افزود: ما به فراهم به سند چشم‌انداز ۲۰ ساله نظام برسیم باید کارهای

رئیس ستاد تحول صنایع و معادن با تشریح اقدامات انجام شده در مورد هدفمند کردن یارانه‌ها در این وزارتخانه گفت: اقدامات لازم با تدوین یک بسته حمایتی در سه محور کلی برای جلوگیری از آسیب‌پذیری ۲۰ هزار واحد صنعتی صورت گرفته است. به گزارش ایرنا «سیدرضا قاسمی‌امین» وزیر صنایع و معادن کار نخست‌بار برای سال اول هدفمند کردن یارانه‌ها روی صنایعی که آسیب‌پذیر هستند تنظیم و بر این اساس یک بسته حمایتی تدوین کرده است. وی سه محور کلی این بسته حمایتی را «انرژی، مدیریت منابع انسانی و زنجیره عرضه» ذکر کرد و گفت: در بخش انرژی سه محور جداگانه «قیمت‌گذاری»، «برنامه کوتاه‌مدت» و «برنامه میان‌مدت و بلندمدت» در نظر گرفته شده است. به گفته وی، در بخش انرژی هدف‌گذاری براین اساس است که سقف قیمت انرژی (برق گاز-ب) برای صنایع تا حداکثر پانچ سال آخر اجرای هدفمندسازی یارانه‌ها به چه میزان تعیین شود. وی تصریح کرد: موضوع دیگر در قیمت‌گذاری، قیمت‌گذاری نسبت انرژی است که روند افزایشی آن تا پنج سال و به صورت تدریجی خواهد بود. از این رو ستادپروهای مختلفی تهیه و همه خواسته‌های صنعت و معدن در این رابطه لحاظ شده که پس از بررسی نهایی، یکی از این سنادپروها اعلام خواهد شد. رئیس ستاد تحول صنایع و معادن درخصوص محور دیگر بخش انرژی

اقتصاد

آفریقای جنوبی در ایران ماند

اپراتور خصوصی از تحریم‌ها جست

اعظم گلبری



پروانه اعطاشده دیده نشده است.» عینی‌پور در ادامه عنوان کرد به دلیل تقاضای رگولاتوری تا به حال ایرنسل از ورود به نسل سوم تلفن همراه منع شده است. او گفت: «سازمان تنظیم مقررات رادیویی می‌گوید برای ارائه نسل سوم باید دو سال صبر کنید. الان ما نسل ۲/۵ با همان Edge را به شبکه‌مان ارائه کرده‌ایم و قابلیت ارائه نسل سوم را هم داریم.» معاون فنی ایرنسل در توضیح شش پروانه دیگر ایرنسل گفت: «شش پروانه یا قرارداد دیگری که مابین ایرنسل و سازمان

تنظیم مقررات رادیویی بسته شده همگی مربوط به عرضه خدمات اینترنت پرسرعت بی‌سیم مبتنی بر فناوری وایمکس در شش استان کشور هستند.» عینی‌پور در خصوص کیفیت شبکه ایرنسل و نقاط کور این شبکه هم توضیحاتی داد. او با اشاره به مشکلات اپراتورها برای سایت‌بایی گفت: «مشکلاتی هستند که تمام اپراتورهای کشور با آن مواجهند. تمام اپراتورها برای نصب سایت و سایت‌بایی با معضلات و مشکلاتی مواجهند که این موضوع مانع توسعه شبکه و نصب سایت‌های BTS در محل‌های لازم می‌شود و تأثیر مستقیمی در ارائه خدمات دارد. ایرنسل هم با این مشکل روبه‌رواست.» او نقاط کور کشور را در توضیح شش پروانه دیگر ایرنسل نام برد و گفت: «در شهرهای بزرگ و کلانشهرهایی چون اصفهان و تهران ما بیشتر از شهرهای دیگر برای سایت‌بایی و نصب آنتن مشکل داریم. چنانچه ایرنسل در این شهرها توانسته آن گونه که می‌خواسته یا آن گونه که نباشی از همین برخورد دانست و کند. برای همین شبکه گاهی در برخی مناطق خاص دچار مشکل است.» او ادامه داد: «رای حل مشکلات اینچنینی با اپراتورهای تالیا و همراه اول سایت‌هایی را به شکل مشترک در اختیار می‌گیریم.» معاون توسعه شبکه ایرنسل در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا اجازه سایت مقرون به صرفه است یا خیر، گفت: «بله. با اجازه سایت هم اپراتور میزبان و هم اپراتور مهمان هر دو سود می‌برند. به اشتراک‌گذاری سایت‌ها اثرات

وزیر تعاون: توصیه کردند مسوولیت اشتغال را نپذیریم

منجر شود و فعالیت افراد مختلف در قالب تعاونی‌ها با توجه به مفهوم و ماهیت تعاون که همکاری است، ایجاد فرصت‌های جدید شغلی نیز قابل تحقق خواهد بود.» وی خاطرنشان کرد: «بنابراین علاوه بر حضور مردم در قالب تعاونی‌ها که منجر به اشتغال‌زایی می‌شود، هر دستگاهی هم باید خود بتواند به وظایفش عمل کند تا جریان اشتغال‌زایی در کشور ایجاد شود و در این میان نباید تأثیر تدوین احکام و تأمین منابع تسهیلاتی را نادیده گرفت.» وزیر تعاون افزود: «اینکه افراد کارجو به دنبال کارند اما فرصت‌های جدید شغلی را نادیده گرفت.» وزیر تعاون با تأکید بر نقش مردم در جریان اشتغال‌زایی گفت: «فعالیت یک گروه در ادارات دولتی یا ایجاد بنگاه توسط آنان در قالب کارآفرینی نیز اشتغال محسوب می‌شود اما کاری که در وزارت تعاون دنبال می‌شود پشتیبانی و حمایت از کارچویان است.» عباسی در مورد علت ایجاد فضای ثبت در سایت وزارتخانه‌اش هم توضیحاتی داد و گفت: «قوامی که وزارت تعاون پذیرفته خود را در پیشانی کار قرار داده است برای حمایت از کارچویان و تولمندسازی آنها است، بنابراین پذیرفتیم که همه کارچویان در کشور نقش می‌آفریند.» عباسی گفت: «همکاری دستگاه‌های مختلف در اجرای برنامه‌های مختلف می‌تواند به اشتغال‌زایی

سردار رستم قاسمی:

قرارگاه خاتم‌الانبیا(ص) رقیب شرکت‌های داخلی نیست

زیادی انجام دهیم و خوشبختانه با در اختیار گرفتن منابع انسانی و نیروهای سرشار، فکر و مستعد، زمینه و بستر لازم برای تلقیق این توانمندی و برداشتن گام‌های موثر در عمران و توسعه زیرساخت‌های کشور مهیاست. وی انجام کار با کیفیت را اولویت امور قرارگاه خاتم دانست و تصریح کرد: «ارائه کار با کیفیت در سام‌زبندی مشخص و اجرای سریع پروژه‌ها همواره در دستور کار ما قرار دارد و به‌طوری که ما فراهم کردن ساز و کارهای مناسب به سطح مطلوب و

تجاری، غیراخلاقی، سیاسی و ویروس تولید و ارسال نکنند.» او ادامه داد: «مشترکاتی که می‌خواستند از این سرویس بهره بگیرند باید با مراجعه به یکی از دفاتر قرارگاه ایرنسل ضمن ثبت شماره و سیم‌کارت خود قرارداد را در در این خصوص پر می‌کردند و متعهد می‌شدند که از این قوانین تخلف نکنند.» سلیمانی افزود: «این تفهنامه‌ها علاوه بر ارائه محدودیت‌ها در محتویات اما‌اس‌ها مشترکان را راهنمایی می‌کرد که در صورت دریافت اما‌اس‌هایی فاقد وجاهت قانونی یا ارسال به شبکه قضایی معرفی شوند و از انتقال آن به سایرین جلوگیری کنند.» او در خصوص تأثیرات این آیین‌نامه بر درآمد ایرنسل از این سرویس گفت: «این محدودیت و بوروکراسی که تعریف شد چنین ثبت و استفاده اما‌اس‌ها مصرف‌کننده آن را کاهش داد چرا که الان مشترکان کمی از این سرویس استفاده می‌کنند. بوروکراسی اداری که برای اما‌اس‌ها تعریف شد باعث شده تمایل به استفاده از این کاربری بسیار پایین بیاید. این در حالی است که پروانه ایرنسل این شرکت به پاسخ به شبکه تلفنی مبتنی بر خدمات حداقل نسل ۲/۵ تلفن همراه نسل دوم یعنی جی‌پی‌آر‌اس اما نسل ۲/۵ یعنی خدمات اما‌اس‌ها هم باید ارائه شود. مزیت نسبی دو ۲/۵ همین اما‌اس‌ها است. به هر حال ما خیلی روی این سرویس مصر بودیم که این بزرگ‌ترین مزیت نسبی ما نسبت به اپراتورهای دیگر بود.» او در گفت‌وگو خود با «شرق» انتقاداتی را هم به بخش خصوصی داشت و عدم توسعه و به کارگیری خدمات به صورت پایه را به خاطر نبود شرکت‌های فعال در این زمینه دانست و گفت: «سرویس‌های الکترونیکی کارایی بالایی دارند اما در ایران به دلیل نبود بخش خصوصی فعال در زمینه محتوا و خدمات ارزش افزوده کلیه خدمات در شبکه‌ها فقط به صورت پاهای بهره‌برداری می‌شوند. در صورتی که خدمات موبایل و اینترنت کاربردهای زیادی نسبت به آنچه امروز بهره‌برداری می‌شود، دارند و می‌توان از آنها در ایجاد شبکه‌های امنیتی و شبکه‌های مجازی استفاده کرد.» او توضیح داد: «با توجه به ظرفیت شبکه‌های اینترنتی و موبایل کشور می‌شود سرویس شبکه توزیع کالاها را طراحی کرد یا اینکه با ایجاد فضای دیداری بعضی از امور را از راه دور چک کرد.» او در خصوص نبود فرهنگ لازم در به کارگیری خدمات الکترونیکی گفت: «البته هنوز دولت الکترونیک آنچنان که باید و شاید راهماداری نشده است که بخش خصوصی هم الگو بگیرد و به سمت خدمات الکترونیکی برود.» سلیمانی به مشکلات اپراتورها در توسعه شبکه اشاره کرد و از بهبود آنتن‌دهی خبر داد و گفت: «ما در شهرهای بزرگی چون تهران مشکل سایت‌بایی داریم و همه می‌دانند هر چقدر این مشکلات زودتر حل شود شبکه زودتر پهنه می‌شود. غیر از این مشکلی در آنتن‌دهی نداریم.» او ادامه داد: «به خاطر سلامت شهروندان و زیباسازی شهری، شهرداری نسبت به نصب آنتن‌های مخابراتی مقاومت می‌کند و این رسم و رسوم و مشکلات در تمام دنیا وجود دارد.» مدیر ارشد خدمات ارتباطی ایرنسل در خصوص تأثیر این شرایط استقبال از اپراتور سوم گفت: «منتظر اپراتور سوم هستیم. من معتقدم هر چه اپراتورها بیشتر باشند برای ما بهتر است. بنگارذی اپراتور سوم کارش را شروع کند، بینیم چگونه است. الان زود است از استارت‌زنی آ. ب. بگویم. ما فکر کنم که از عهده آن باز نیاییم چرا که ایرنسل شبکه خود را در سال ۸۵ به سختی توانست جا بیندازد و ما شرایط سختی را طی کردیم. فکر نمی‌کنم بازار رقابتی بعد از ورود اپراتور سوم به سختی آن زمان باشد.»

ارش سلیمانی مدیر ارشد عملیات شبکه ایرنسل هم توضیحاتی در خصوص خدمات این شرکت داد. سلیمانی با اشاره به مشکلات و استفاده کم مشترکان ایرنسل از اما‌اس‌ها به همان سرویس پیام‌های چندرسانه‌ای این سرویس را وجه تمایز نسل خدمات موبایل با نسل ۲/۵ عنوان می‌کند. او در این باره گفت: «با توجه به پروانه و قرارداد ایرنسل موظف به ارائه حداقل نسل ۲/۵ تلفن همراه بود اما متأسفانه به دلیل عدم اشتغال سرویس اما‌اس‌ها به عنوان وجه تمایز نسل دوم خدمات با نسل ۲/۵ ایرنسل درآمد زیادی از این سرویس ندارد.» او توضیح داد: «جی‌پی‌آر‌اس خدمت یا سروسی است که اپراتور دوم موظف به ارائه آن می‌شود. اما سبورت آن است. شبکه ایرنسل هم در قالب قرار بود خدماتی فراتر از نسل دوم ارائه کند با تأخیر دوماه نسبت به سرویس صوت، سرویس جی‌پی‌آر‌اس را راهاندازی کرد.» او افزود: «اما‌اس را عرضه کردیم، اما چند وقت بعد در اسفند ۸۶ تلفن همراه بود اما متأسفانه به دلیل عدم اشتغال این سرویس باید متوقف شود.» او در توضیح دلایل سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی گفت: «آنها عنوان کردند که برای تدوین آیین‌نامه‌ای در این زمینه سرویس را قطع کنید. در مهر ۸۷ آیین‌نامه مورد نظر سازمان تنظیم مقررات ابلاغ شد و به این ترتیب دوباره این سرویس توسط ایرنسل ارائه شد.» سلیمانی در توضیح آیین‌نامه و مفاد آن گفت: «رگولاتوری در آیین‌نامه مشترکان را ملزم کرد که اما‌اس‌ها ممنوعه یا محتوای

نیست که سایر ارکان دولت و قوه قضائیه نباید وظایف خود را انجام دهند.» وی بیان داشت: «پس همه باید به مسوولیت‌های خود آگاه باشند چون در نظر قانونی نیز وزارت تعاون همه ابراز‌های اشتغال‌زایی را در اختیار ندارد و وظایف بین دستگاه‌ها تفکیک شده است.» وزیر تعاون افزود: «اینکه افراد کارجو به دنبال کارند اما فرصت‌های جدید شغلی را نادیده گرفت.» وزیر تعاون با تأکید بر نقش مردم در جریان اشتغال‌زایی گفت: «فعالیت یک گروه در ادارات دولتی یا ایجاد بنگاه توسط آنان در قالب کارآفرینی نیز اشتغال محسوب می‌شود اما کاری که در وزارت تعاون دنبال می‌شود پشتیبانی و حمایت از کارچویان است.» عباسی در مورد علت ایجاد فضای ثبت در سایت وزارتخانه‌اش هم توضیحاتی داد و گفت: «قوامی که وزارت تعاون پذیرفته خود را در پیشانی کار قرار داده است برای حمایت از کارچویان و تولمندسازی آنها است، بنابراین پذیرفتیم که همه کارچویان در کشور نقش می‌آفریند.» عباسی گفت: «همکاری دستگاه‌های مختلف در اجرای برنامه‌های مختلف می‌تواند به اشتغال‌زایی

مشارکت خصوصی در انجام پروژه‌های سازندگی را خواستار و یادآور شد. قرارگاه خاتم با امضای این تفاهنامه‌ها و تشکیل کارگروه‌های ویژه آماده برقراری ارتباط، مساعدت و هر گونه همکاری با شرکت‌ها و پیمانکاران داخلی است و تنها راه جلوگیری از رقابت‌های ناسالم را همکاری و هم‌افزایی برای افزایش توان سازندگی کشور با کمک بخش خصوصی می‌داند. وی در پایان مدیریت توانمند مهیسانی این بخش خصوصی را نتیجه تجربیاتی دانست که پیشکسوتان و نیروهای فذاکار و سختکوش قرارگاه خاتم به دست آورده‌اند و اظهار امیدواری کرد: منشور تعامل بین قرارگاه و سازندگان و پیمانکاران داخلی مستشاران و باعث تحول همکاری و هم‌افزایی بین دلسوزان و آبادگران ایران اسلامی شود.

صنایع و معادن نیز گفت: در این زمینه موضوعات صنعت گردآوری و به ۱۱ بخش تقسیم شده که از این تعداد پنج بخش اثر بیشتری بر بنگاه و مصرف‌کنندگان دارند که زنجیره عرضه یکی از این محورهاست. رئیس ستاد تحول صنایع و معادن افزود: در بخش زنجیره عرضه وضعیت صنعت و مسائل مختلف آن بررسی و در شش طرح جمع‌بندی شده است. به گفته وی، از این تعداد طرح پنج مورد آن مربوط به وزارت بازرگانی است که در سیستم نظام توزیع بسته حمایتی خود به آن پرداخته است. وی یک طرح باقی‌مانده را «درگاه انتخاب محصول» ذکر کرد و گفت: با توجه به اینکه مردم اطلاعات درستی از محصولات و اقارگاری آنها ندارند، با نظر به ارائه آگاه‌سازی آنها، محصولات استاندارد و کم‌مصرف به آنان معرفی شود. رئیس ستاد تحول صنایع و معادن افزود: به طور مثال در بخش ساخت و ساز عموم سازندگان به سمت استفاده از آجر می‌روند در حالی که عایق خوبی نیست و برابر زلزله ریز آثار تخریب زیادی دارد. «توبن سبک گازی» را یک جایگزین بسیار خوب برای آجر در ساخت و ساز دانست و گفت: با معرفی این محصول به مصرف‌کننده اطلاع‌رسانی می‌شود که ضمن استفاده از آن، مزایای مختلفی از جمله جلوگیری از پرت حرارت و در کل کاهش مصرف انرژی و هزینه خواهد داشت.

سال پنجم ■ شماره ۱۰۵۸ شرق روزانه

حاشیه اقتصاد

قبض آب تهرانی‌ها را حیران کرد

قبض آب تهرانی‌ها سر به فلک کشید. در کنار قیمت بالای قبوض برق که این روزها تهرانی‌ها را حساسی شاکي کرده است گویا قبوض آب نیز بر خلاف ماه‌های گذشته با قیمت‌های غیرعادی راهی خانه‌ها شده است. بر اساس گزارش‌های رسیده قبوض آب این ماه در برخی از مناطق شهر تهران با رقم‌های عجیب و غریب به دست مردم رسیده است. یکی از شهروندان ساکن منطقه شمیران در تماس با «شرق» اظهار کرد: در حالی که مصرف ماهانه ما به طور متوسط پایین‌تر از میزان استاندارد است اما این ماه برخلاف ماه‌های گذشته قبض آب ما به عدد ۱۰۰ هزار تومان رسیده است. این در حالی است که طبق اطلاعات مندرج روی قبض ۶۰ درصد از این مبلغ مربوط به ۵ ردیف درآمدهای شرکت آب و فاضلاب است.

تسهيلات وزارت نیرو برای پرداخت قبض

محمد بهزاد معاون وزیر نیرو به دنبال صدور قبض‌های بالای برق به برخی تسهیلات این وزارتخانه اشاره کرد و درباره دلایل اینکه چرا چنین قبض‌هایی صادر شده توضیح داد. او به ارائه تسهیلات از سوی وزارت نیرو در مشترکان در استان‌های شمالی اشاره کرد و گفت: وزارت نیرو برای رفاه حال مشترکان استان‌های شمالی، دستور داده است تا رقم قبض در سازمان هوشناسی است تا با توجه به درجه حرارت و طوبیت ظرف سه سال گذشته، گیلان و مازندران را از مناطق عادی خارج و در مناطق گرم جای دهد. بهزاد ادامه داد: در صورت نهایی شدن این بررسی و کسب مجوزهای لازم از سبوی وزارت نیرو، صورتحساب مشترکان استان‌های شمالی مجدداً براساس مناطق گرم صادر خواهد شد و اگر مشترکی، بپول بیشتری پرداخت کرده باشد به وی بازپرداخت می‌شود.

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی تصریح کرد: وزارت نیرو این اطمینان خاطر را به استان‌های شمالی کشور می‌دهد که جای هیچ‌گونه نگرانی نیست و موضوع کاملاً بررسی خواهد شد تا این مشکل حل شود.

وی از مردم درخواست کرد که اگر بنا به ضرورت مجبور به استفاده از کولرهای گازی هستند، حتماً در ساعات کمتری از شبانه‌روز، به استفاده از آنها بپردازند تا قبض برق آنها رقم بالایی نداشته باشد چراکه وقتی مصرف از یک الیالاتر می‌رود، هم میزان مصرف و هم میانگین نرخ آن بالا می‌رود. بهزاد گفت: اگر مصرف برق از ۸۲۵ کیلووات در ماه بالاتر رود، میانگین نرخ به ازای هر کیلووات ساعت ۷۷۲ ریال می‌شود. معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی در پاسخ به این سوال که مشترکان تهرانی که نسبت به قبوض خود متعترض هستند باید به کجا مراجعه کنند، گفت: ادارات برق شبیه‌های مختلف شرکت توزیع برق تهران بزرگ در خدمت مردم و آماده بررسی و پاسخگویی به آنها هستند تا اگر نیاز باشد، توضیحات را ارائه دهند و حتی در موارد خاص، امکان پرداخت قبوض به صورت اقساطی نیز وجود دارد.

بهزاد در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه برای یک مشترک دو قبض صادر شده است، گفت: این یک موضوع رانديده‌ای نشتينده‌ام که دو قبض در بازه زمانی مشخصی صادر شده باشد؛ اما اگر این اشتباه به وجود آمده باشد که احتمالش بسیار ضعیف است، مشترک می‌تواند به ادارات برق مراجعه کند. وی با بیان اینکه مطالبه‌ای که برای مشترکان برصرف محاسبه می‌شود، بدون بارانه خواهد بود، تأکید کرد: اگر مصرف یک مشترک از مرز ۸۲۵ کیلووات در ماه بگذرد، به ازای هر کیلووات ساعت ۷۷۲ ریال باید بپردازد که به این رقم، یارانه‌ای تعلق نمی‌گیرد.

بهزاد گفت: البته وزارت نیرو برای رفاه حال مردم، قیمت تمام‌شده برق را معادل سال گذشته یعنی ۷۷۲ ریال اعمال کرده و هنوز قیمت برق مصوب بودجه ۸۹ که به معادل ۸۲۲ ریال در هر کیلووات ساعت است لحاظ نکرده است. اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها در کشور با وجود اینکه هنوز آغاز نشده، اما قبوض برق، شهروندان تهرانی را همچون مردم سایر شهرهای کشور، حیران کرده است. وی پیش از ۲۲۰۰ هزار تومان قبض برق ۲۰۰، ۱۵۰، و حتی بیش از ۲۲۰۰ هزار تومان برای برخی مشترکان برق در شهر تهران آمده است. یکی از مشترکان برق در شهر تهران با بیان اینکه کولر گازی در منزل خود ندارد، به مهر گفت قبض برق ۲۰۳ هزار تومانی وی را شکه کرده است. در این میان، برخی شهروندان تهرانی هم هستند که همیشه قبض برق آنان به طور متوسط ۱۰ هزار تومان می‌آمد اما این بار قبض برق‌شان بیش از ۵۰ هزار تومان آمده است. این موضوع حتی برای برخی مشترکان برق که همیشه قبض برق‌شان هزار هزار تومان بود، صادق است و به‌طوری که در قبض دوره جدید این مشترکان رقمی بیش از هفت هزار تومان درج شده است. در این میان، اگر مسوولان وزارت نیرو نیز قبض برق منزل‌شان را کنار دیگر بنگارند، قطعا به این نتیجه می‌رسند که اتفای در قبوض برق مردم بیش از اجرای هدفمند کردن یارانه‌ها افتاده است. اگرچه برخی‌ها در ج رقم‌های نجومی در قبوض برق را تلنگری به مردم برای اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها تعبیر می‌کنند.

کشف بیش از شش تن گوشت آلوده

بیش از ۶۵۰۰ کیلوگرم گوشت آلوده قبل از ورود به تهران کشف و امحا شد. به گزارش رنجایوز، این گوشت‌ها که از کشورهای پاکستان و افغانستان به صورت غیرمجاز وارد شده و در شهرهای حاشیه‌ای کشور دنج غیربهداشتی می‌شوند از شهرستان کنارک سیستان و بلوچستان به سمت تهران ترازتزیف شده بودند که دو هویشاری مسوولان شبکه دامپزشکی، همچنین اقدامات فوری نیروهای انتظامی و امنیتی شهرستان ری کشف شدند. کارشناسان شبکه دامپزشکی در بازرسی‌های اولیه متوجه بوی بد شده دام‌های می‌شوند و اقدام به جلوگیری از ورود آنها به شبکه توزیع می‌کنند که با همانند شلید مسوولان کشور گوشت‌موت می‌شوند. به دنبال آن با حضور مأموران امنیتی – سیاسی فرمانداری ری، مسوولان کلاتری کهریزک وارد عمل شده و اقدام به توقیف محموله گوشت‌های آلوده کردند. این محموله بلافاصله بعد از توقیف به واحد تبدیل ضایعات کشتارگاه ارسال و در همان محل معدوم شده است.

تبعیت لبنان از سیاست‌های خصمانه غرب

رئیس بانک مرکزی لبنان می‌گوید این کشور باید مطمئن شود که در مرادات بانکی با ایران تحریم‌های اعمالی شورای امنیت، ایالات متحده امریکا و اتحادیه اروپا نقض نمی‌شوند. به گزارش عصر ایران و به نقل از بلومبرگ «راضی سالمه» رئیس بانک مرکزی لبنان روز گذشته در سخنانی در بیروت با اشاره به تحریم‌های اعمالی شورای امنیت، امریکا و اتحادیه اروپا علیه ایران گفت: «بانک‌های لبنانی سیاست‌های خصمانه غرب علیه ایران را به مورد اجبا درنگارند.» این مقام اقتصادی لبنانی گفت: «اینک‌های لبنان باید در چارچوب منافع ملی عمل کرده و مطمئن باشند که عملیات‌های بانکی آنها قوانین بین‌المللی را نقض نمی‌کند.» «استوارت لوی» معاون وزیر خزانه‌داری امریکا در اواخر ماه گذشته میلادی برای راضی کردن مقامات لبنانی به پیوستن به تحریم‌های مالی و بانکی امریکا و اتحادیه اروپا علیه ایران به بیروت سفر کرده بود.